
5. Borgerinddragelse: Legepladserne i Østre Anlæg + Nyhavnsstrategi (2009-103626)
Indre By Lokaludvalg skal træffe beslutning om at afsætte puljemidler til afholdelse af et møde om 
legepladserne i Østre Anlæg og borgerinddragelse vedr. Nyhavnsstrategien.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Indre By Lokaludvalg afsætter 12.000 kr. af puljemidlerne til afholdelse af et 1.
møde for inviterede institutioner om legepladserne i Østre Anlæg

at Indre By Lokaludvalg afsætter 20.000 kr. af puljemidlerne til 2.
borgerinddragelse vedrørende byrumsstrategi for Nyhavnsområdet mv.

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen planlægger at renovere legepladserne i Østre Anlæg. Efter aftale med 
sekretariatet og Teknik- og Miljøforvaltningen har Karen Rysgaard udsendt invitationer til 
institutioner og dagplejere i Indre By til et møde i Den Hirschprungske Samling om, hvad 
legepladserne skal kunne. Se bilag 1.

Efter aftale med Teknik- og Miljøforvaltningen foretager lokaludvalget borgerinddragelse vedr. 
byrumsstrategi for Nyhavnsområdet.

Løsning

Mødet om legepladserne i Østre Anlæg finder sted den 2. september 2009 kl. 17-19 med adgang til 
museet fra kl. 16.. Der vil være sandwich og noget at drikke til de fremmødte. I mødet vil 
forvaltningen fortælle om planerne, som de fremmødte kan kommentere på. Arbejdsgruppen Børn og 
Unge/Kultur/Idræt står for det praktiske omkring mødeafviklingen.

Formandskabet har drøftet, at et borgermøde eller lignende om byrumsstrategi for Nyhavnsområdet 
bør afholdes den 1. september 2009, således at lokaludvalget har et grundlag for en beslutning i 
sagen i sit møde den 10. september. Teknik- og Miljøudvalget forventes at behandle sagen i sit møde 
den 30. september 2009.

Lokaludvalgets borgermøde skal omhandle arealerne langs havnen fra Knippelsbro til Amaliehaven 
og herunder byrumsstrategien for Nyhavnsområdet.

Økonomi
Til dækning af lokalleje og forplejning mv. afsættes en ramme på i alt 32.000 kr. af puljemidlerne (af 
Puljen ”Borgerinddragelse og egne projekter”)



Videre proces

Fristen for tilmelding til mødet om legepladserne i Østre Anlæg  er den 24. august 2009. 

BILAG

Invitation til institutioner mv. om legepladsmøde 1.

Forslag til byrumsstrategi for Nyhavnsområdet (uddeles til i mødet)2.

bilag




